

# <u>UNIVERSIDAD NACIONAL</u>

# JOSÉ FAUSTINO SÁNCHEZ CARRIÓN ESCUELA DE POSGRADO

#### SECRETARIA ADMINISTRATIVA

"Año Del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

#### Citación Nº 004-2022-II-SAD-EPG/UNJFSC

Señores:

Dra. Emma Del Rosario Guerrero Hurtado

Directora de la Unidad de Posgrado de Facultad de Bromatología y Nutrición

Dra. Flor de María Lloo Jordán

Directora de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ciencias Empresariales

Dr. Teodorico Ángel Villanueva Rodríguez

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de

Ciencias Económicas y Financieras

Mg. Jorge Israel Santa Cruz Altives

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ciencias

Dr. Ernesto Andrés Maguiña Arnao

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Educación

M(o). Bartolomé Eduardo Milán Matta

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Derecho y Ciencias Políticas Dr. Juan Carlos De Los Santos García

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ingeniería Industrial, Sistemas e Informática

Dra. Olga Marina Gamarra López

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ciencias Sociales

Dr. Apolinar Quinte Villegas

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ingeniería Química y Metalúrgica

M(o). Luciano Amador García Alor

Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ingeniera Pesquera

Dr. Gustavo Augusto Sipán Valerio

Director de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Medicina Humana

Dr. Rubén Darío Paredes Martínez

Director de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Agraria, Industrias Alimentarias y Ambiental

#### Presente. -

Por encargo del Director de la Escuela de Posgrado, cito a Usted, a la sesión Extraordinaria virtual de Directorio de la Escuela de Posgrado, a realizarse el día lunes 07 de marzo de 2022 del presente año.

Primera citación 11:25am Segunda citación 11:35am Tercera citación 11:45am

#### AGENDA:

-Aprobación de Grados académicos

SE RUEGA PUNTUAL ASISTENCIA

Huacho, marzo 05 de 2022

Ditt Nº 15612828



DA SANTA CO ERMESTO RANDS Y YOVER

DISTERON DE WARRALIOO SONDIAN



denico de Doctor(a), Donina) JOSE ELVIS AVILA DEL VALLE

Dr. DANIEL LECCA ASCATE
SECRETARIO ADMINISTRATIVO DE LA
ESCUELA DE POSGRADO

C.c.: Archivo DLA solic.

BELZIDE/LE

Asimismo, Declaro conocer la Directiva N° 001-2020-UPyR (R.R. 001-2020-UNJFSC) sobre el uso del servicio de correo electrónico institucional y las Disposiciones dadas sobre envió virtual, recepción y Tramite de documentos; por lo que AUTORIZO se me NOTIFIQUE o remita cualquier información sobre el presente documento o expediente al correo electrónico institucional sadm.posgrado@unifsc.edu.pe; comprometiéndome a revisar diariamente el contenido de las bandejas de entradas de dicho correo institucional y en acto de enviar LA CONFIRMACÓN de RECIBIDO CONFORME.

JOSE EAUSTINO SANCHEZ CARRION



### Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión



#### CONSEJO DE DIRECTORIO

#### ACTA N° 004-2022-SEX-EPG/UNJFSC

ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL DIRECTORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ FAUSTINO SANCHEZ CARRIÓN

En la ciudad de Huacho, a los siete (7) días del mes de marzo del año dos mil veintidós, siendo las 11:45 a.m., se da inicio a la Sesión Extraordinaria Virtual del Consejo de Directorio de la Escuela de Posgrado, en el ambiente virtual y con el uso de la herramienta de "Google Meet" para video conferencia, desde el domicilio de cada uno de los integrantes del Directorio de la Escuela, a causa de la emergencia nacional (COVID-19); con la participación de los miembros del Directorio de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión, siendo los siguientes: Dr. Ángel Hugo Campos Díaz-Director de la Escuela de Posgrado, M(o). Algemiro Julio Muñoz Vilela-Secretario Académico de la Escuela, Dr. Daniel Lecca Ascate-Secretario Administrativo de la Escuela, Dra. Flor de María Lioo Jordán-Directora de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ciencias Empresariales, Dr. Teodorico Ángel Villanueva Rodríguez-Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ciencias Económicas y Financieras; Dr. Juan Carlos De Los Santos García-Director de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ingeniería Industrial, Sistemas e Informática, Dra. Olga Marina Gamarra López-Directora de la Unidad de Posgrado de Facultad de Ciencias Sociales.

#### VERIFICACIÓN DEL QUORUM

El Dr. Ángel Hugo Campos Díaz-Director de la Escuela de Posgrado, autoriza al Secretario Administrativo de la Escuela, que procede a pasar la asistencia a los directores de las unidades de posgrado de las facultades, constatando la presencia de cuatro (4) directores integrantes del directorio de las Facultades de la Escuela, no habiendo el quorum correspondiente.

> Dr. Lecca Ascate, no hay Quorum, contamos con ocho (8) miembros ausentes y cuatro (4)

miembros presentes, más la presencia del Dr. Campos Díaz;

Dr. Ángel Campos Díaz presidente del directorio; El día de mañana va haber Consejo Universitario a las 9.00 a.m. es imprescindible para que puedan entrar y aprobar estos grados académicos; Solicito Dr. Lecca, que cite para mañana 08 de marzo, a la misma hora a cada uno de los

miembros del Directorio de la Escuela de Posgrado; gracias por su presencia y hasta mañana.

Dra. Lioo Jordán, En la Escuela de Posgrado, hay un Reglamento interno, que en su artículo 11º indica: "Las causales de vacancia del cargo de Miembro del Directorio de la Escuela de Posgrado", en su inciso 1) establece: "dos (2) inasistencias injustificadas a reuniones ordinarias del Directorio de la Escuela Posgrado". Así sea extraordinarios deben recibir sanción; porque sus inasistencias perjudican a los jóvenes que han tramitado sus expedientes de maestría y/o doctorado, y que queremos cambiar para que los tramites sean mas rápidos.

> Dr. Campos Díaz, Tomar en cuenta y colocar en la citación que estarían incumpliendo.

Siempre hay Tiempo Mejor!

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión
PABELLÓN ESCUELA DE POSGRADO
Av. Mercedes Indacochea 600 Telf. 232 2904 / 232 2918 Anexo 213
HUACHO - PERÚ

www. posgradounjfsc.com

## Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión

# TOSÉ FAUSTIADOS PARA CAR PONGRADO PONGR

#### CONSEJO DE DIRECTORIO

El Dr. Ángel Hugo ampos Díaz - Director de la Escuela de Posgrado dio por culminada la sesión siendo las 11:51 horas del mismo día, mes y año.

Siempre hay Tiempo Mejor!

Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión
PABELLÓN ESCUELA DE POSGRADO
Av. Mercedes Indacochea 600 Telf. 232 2904 / 232 2918 Anexo 213
HUACHO - PERÚ

www. posgradounjfsc.com